INDICAÇÃO Nº 189/2024
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Juarez Costa, no sentido de disponibilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de R$ 6.000.000,00 (Seis Milhões de reais), para a construção da Orla na Praia do Sol, no município de Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
A Orla será o novo cartão postal da cidade e trará benefícios para o desenvolvimento e atenderá as necessidades da nossa comunidade com mais um ponto de lazer e cultura. O projeto para a construção da Orla que interligará a Praia do Sol até a Avenida Araés já está protocolado na SINFRA e a análise depende da disponibilidade de recursos. Diante disso, conto com Vosso pronto atendimento e empenho para viabilizar essa emenda que muito irá beneficiar nossa cidade, além de fomentar o turismo e a economia do município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de maio de 2024.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
Protocolo Orla Rio  das Mortes, em Nova Xavantina..pdf

Protocolo Orla Rio das Mortes, em Nova Xavantina..pdf

09/01/2024, 15:39 SIGA - Movimentação

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=QXr4Yn1hHY&cf-turnstile-response=0.gytbBGlisbrY8brNcf4PKp05dJqllHi6jw-r6u6xRyWIaI9LCVyQPLZd-POSoPpCcF4f1lXZB6QcsW8NLnRRl… 1/2

Acompanhamento e Autenticação de Protocolo - Documento
SINFRA-TER-2022/17960

Documento interno: SINFRA-TER-2022/17960
Protocolo: QXr4Yn1hHY
Classificação: 341 - ARQUITETURA E ENGENHARIA CIVIL
Descrição: Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA-MT Resumo do
Assunto: ENCAMINHA OFÍCIO Nº082/2022, NO QUAL APRESENTA, PARA ANÁLISE, O
PROJETO BÁSICO ALTERADO PARA A CONSTRUÇÃO DE ORLA DO RIO DAS MORTES, NO
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, DO PROCESSO: SINFRA-TER-2021/000394.
Descrição do Anexo: 01 CD-ROM
Espécie: TERMO

Autenticação/Assinatura: Assinado com senha por SOLANGE FERREIRA DA SILVA -
01/09/2022 às 16:08:15. Documento Nº: 4089908-4228

Últimas Movimentações

1ª Via (Setor Competente) - Juntado

Data Evento

Cadastrante Atendente

Lotação Pessoa Lotação Pessoa

14/09/2022
13:37:04

Juntada | documento juntado

SINFRA-PRO-2022/11192-V02

SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

14/09/2022
13:36:13

Desentranhamento SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
10:26:44

Juntada | documento juntado

SINFRA-PRO-2022/11192-V01

SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
10:22:05

Juntada | documento juntado  SINFRA-CIN-2022/02278-
A

SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
10:14:51

Juntada | documento juntado  SINFRA-CAP-2022/71883-
A

SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
10:13:00

Juntada | documento juntado  SINFRA-CAP-2022/71879-
A

SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
10:12:02

Juntada | documento juntado  SINFRA-CAP-2022/71876-
A

SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
10:09:32

Juntada | documento juntado  SINFRA-CAP-2022/71871-
A

SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
09:53:44

Recebimento SUGPOC/SINFRA Lucia SUGPOC/SINFRA Lucia

06/09/2022
09:31:15

Transferência GSACID/SINFRA Amanda SUGPOC/SINFRA

Informe o número do Pro  Buscar X

Governo do Estado de Mato Grosso

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoArquivoAutenticado?idMovJuntada=21720742

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoArquivoAutenticado?idMovJuntada=20964036

09/01/2024, 15:39 SIGA - Movimentação

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=QXr4Yn1hHY&cf-turnstile-response=0.gytbBGlisbrY8brNcf4PKp05dJqllHi6jw-r6u6xRyWIaI9LCVyQPLZd-POSoPpCcF4f1lXZB6QcsW8NLnRRl… 2/2

Data Evento

Cadastrante Atendente

Lotação Pessoa Lotação Pessoa

06/09/2022
09:21:36

Juntada | documento juntado  SINFRA-DES-2022/70411-
A

GSACID/SINFRA Rafaela GSACID/SINFRA Rafaela

06/09/2022
09:03:43

Recebimento GSACID/SINFRA Amanda GSACID/SINFRA Amanda

02/09/2022
13:50:46

Transferência GD/SINFRA Izabely GSACID/SINFRA

02/09/2022
13:50:38

Juntada | documento juntado  SINFRA-DES-2022/69613-
A

GD/SINFRA Izabely GD/SINFRA Izabely

02/09/2022
13:49:37

Recebimento GD/SINFRA Izabely GD/SINFRA Izabely

01/09/2022
16:35:52

Transferência GEPROT/SINFRA Giovanna GD/SINFRA

01/09/2022
16:33:03

Inclusão de Cópia GEPROT/SINFRA Giovanna GEPROT/SINFRA Solange

01/09/2022
16:30:50

Juntada | documento juntado  SINFRA-CAP-2022/70876-
A

GEPROT/SINFRA Giovanna GEPROT/SINFRA Giovanna

01/09/2022
16:08:17

Gerar Protocolo GEPROT/SINFRA Solange GEPROT/SINFRA Solange

01/09/2022
16:08:15

Assinatura com senha GEPROT/SINFRA Solange GEPROT/SINFRA Solange

Criação GEPROT/SINFRA Solange GEPROT/SINFRA Solange

Governo do Estado de Mato Grosso